Καὶ, ὡς ἔλαβε ὁ πατριαρχεῖς τὸ βασιλικὸν μὲν παρὰ τοῦ: καὶ ἔθετο εἰς κερτήριον καὶ ὡς οἰκουμηνικὸς πατριαρχεῖς, πᾶντας ἐκλενε, καὶ κέρνει, ὡς χριστιανῶν, καὶ πρὸς ὅσον ἀνθρώπων δὲ ὠλέθη: ἀλλὰ τὴν δικαίαν κέρνει κέρνει. Καὶ ὁ κόσμος ἀγάλλεται, καὶ ὠφραίνεται, εἰς τὴν αὐτῶ παναγιότητα: καὶ τὸν Θεὸν ὑμνεῖ καὶ δοξάζει πάντες οἱ ὁσσεβῆς, νέοι καὶ γέροντες: ὅπῃ ἔδωκε τοῦτον ἀγαθὸν ποιμνία, καὶ δικαιοῦ.

Λοιπὸν, θείω ζήλω κινήθη: ἠθέλησε, καὶ ὀρθοτομήσει τὴν ἐκκλησίαν τῶ χριστοῦ, ὡς αὐτῶ μιμητῆς: ἠγνε, καὶ ὠλόγη, καὶ καὶ ἐξερεύση πᾶντά πασι, τὸ κακὸν δένδρον, τὸ σπινημίστον, τὸ κολάσεως: καὶ κόψῃ Ἰακώβου κλάδους, καὶ τὸ δένδρον: καὶ τὴν ρίζαν καὶ ἐξαναπαύσει:

abiens, ascendit in S. suam Patriarchicam cel- lam: cui longam vitā et administrationē largiatur Dominus Deus noster: ut pascat magnam ipsius Ecclesiam, in omnes partes corpore animoq, valens: recte secundo verbum veritatis, ad communem Christiani populi utilitatem. Euectus autem est in excelsum & illustrem huius dignitatis locum, anno conditi orbis supra septies millesimo octogesimo tertio nonas Maij.

Fausta ad hunc Patriarcham pro cario.

Anno Christi 1571. Maij 5.

Primam Sanctitas eius liturgiam habuit die festo sancta & gloriosa ascensionis domini nostri Iesu Christi, decimoquinto eiusdem mensis die: magna celebritate & frequentia Pontificum & Clericorum, Primorum aliorumq, multorum piorum.

Sequenti die accepit Peseesium, duo milia Aureorum: profectusq, ad Quastorem, ea in ararium Regis intulit. Tunc Patriarcham Quastor ad Regem deduxit: cuius manum ille deosculatus est, concessu & beneficio: quod habent Patriarcha iam inde a tempore Sultani Mechemeta, primi Regis, qui urbem cepit: quo licet, quicumque Patriarcha factus fuerit, Regiam manum deosculari. Tunc confirmationem à Rege accepit, laici: ut posset agere ex prescriptio Religionis suae, nemine impediante. Imperabat tunc Selimes, cuius antea mentionem fecimus.

Patriarcha manū Sultani osculatur.

Accepto itaque Regio Patriarcha permissu & potestate, sedit in Tribunali: proque iure Oecumenici Patriarcha, omnibus dicere ius cepit, & dicit, ut Christi imitatore dignum est. Non enim ad personam ullius respicit: sed iustas sententias pronuntiat. Hinc letitia homines afficiuntur: & uirtute sanctitatis eius exultant. Celebrant Deum, & laudibus efferunt, cuncti p̄j, tam iuvenes, quam senes: quod ipsis tam bonum & iustum dederit Pastorem.

Hieremias, iustissimus iudex.

Ceterum, diuino quodam zelo motus: emendationem Ecclesie Christi, ut imitator eius, cum artificiosam seclionem, suscipiendam sibi iudicauit: scilicet ut educeret, & radicitus euelleret undiq, malam illam & putridā inferiorū arborē: ut excideret ramos & truncū: atq, ipsā ad eam radicē extraheret: